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VENDIM

Nr /3 ,daté 4/ . pL 2019

PER
RIORGANIZIMIN E NJESIVE BAZE TE GJUHES, GJEOGRAFISE DHE HISTORISE

Duke u mbéshtetur né Ligjin Nr. 0/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor nc
institucionet e Arsimit t¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 25 pika 4 dhe 5. neni 30 pika 6.
neni 38 pika 1 gérma “€” dhe n€ zbatim t& projekt raportit € MASR “Mbi verifikimin ¢
kapaciteteve pritése pér pranimet né programel ¢ studimt sipas kuotave (€ deklaruara nga
Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, per vitin akademik 2019-2020” me nr. 4815/16 daté
03.07.2019, me propozim t& njésis¢ bazé € gjuhés shgipe dhe njésisé bazé (& gjeograhis¢ ¢
miratim té Dekanit t¢ FESHSH me shkrese pércjellése nr. 37 daté 08.07.2019, si dhe me miratim

& Bordit t¢ Administrimit me vendim nr. 42, daté 11.07.2019, Senati Akademik
VENDOSI

Riorganizimin e njésisé bazé 1€ gjuhés shqipe si mé poshté:

1. Msc. Arben Gaba, deri tani pjes€ ¢ njésisé bazé t& gjuhéve & huaja té atashohet pran¢ njésisé
bazé t& gjuhés shqipe.

2. Pas kétij riorganizimi njésia bazé e gjuhés shqipe ka né pérbérjé 7 (shtat€) personel akademik
efektiv, nga (& cilét 5 (pes€) me grada dhe tituj si mé poshté:

a. Profas.dr. Spiridhulla Poci

Adresa; Lagjia "18 Shtatori",Rruga "Studenti” j.edu.al, cmail.

rektori@uogj.edu.al

, Gjirokaster , Tel: 842-6146, 63408 , Fax: 842- 637776, web: uog



b. Prof.as.dr. Mimoza Zekaj
¢. Dr. Elvira Caushi
d. Dr. Sashenka Kamberi
e. Dr. Almira Sadikaj
f. Msc. Entela Kore
g. Msc. Arben Gaba
Bashkimin e njésisé bazé t& gjeografis¢ me njésiné bazé t& historisé, me emértesén Njésia
bazé e Historisé dhe Gjeografisé, me pérbérjen dhe strukturén si mé poshté:
1. Nijésia bazé e historis¢ dhe gjeografisé pérbéhet nga 12 (dymbédhjeté) anétaré, 1€ gjithé me
grada dhe tituj.
2. Njésia bazé ¢ historisé¢ dhe gjeografisé strukturohet né dy grupe mésimore: srupi mésimor |
historisé dhe grupi mésimor i gjeografisé me personel akademik efektiv si mé poshté:

2.1 Grupi mésimor i historisé

a. Prof.dr. Bektash Mema
b. Prof.dr. Gézim Sala

¢. Prof.dr. Shyqyri Hysi
d. Prof.as.dr. Abaz Mullai

Prof.as.dr. Kozeta Sala
f.  Prof.as.dr. Jaho Cana
g. Dr. Majlinda Lici
2.2 Grupi mésimor i gjeografisé
a. Prof.as.dr. Albina Sinani
b. Prof.as.dr. Valbona Duri
¢. Doc.dr. Gentian Ruspi
d. Doc.dr. Adela Dhromaj
e. Dr. Mariglen Sherifaj

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré! e &

KRYETAR I SENATIT AKADEMIK
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